
 

 

 
 

 

 agraria agroalimentare agroindustria | chimica, materiali e biotecnologie | costruzioni, ambiente e territorio | sistema moda | servizi socio-
sanitari | servizi per la sanità e l'assistenza sociale | corso operatore del benessere | agenzia formativa Regione Toscana  IS0059 – ISO9001 

 www.e-santoni.edu.it e-mail: piis003007@istruzione.it PEC: piis003007@pec.istruzione.it 
 

 codice ufficio UFWFGI | C.F. 80006470506 | C/C 12787560 | IBAN IT80M0623014000000043502400 
sede centrale e segreteria: largo Marchesi 12, 56124 Pisa | tel 050570161 

sede associata: via Possenti 20, 56121 Pisa | tel 05020433 
 

 

 

Oggetto:  

 

Decreto di nomina Commissione 

Valutazione offerte pervenute a seguito di 

procedura di gara indetta con determina 

prot. 6027/2023 

 

 “Piano scuola 4.0” in attuazione delle linee 

di investimento 3.2 “Scuole 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4- Componente1- del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione Europea- Next Generation EU 

prot. 161 del 14/06/2022.  

Next Generation Labs 

 

Cod. prog.: M4C1I3.2-2022-962-P-10786 

 

 

 

CUP: J54D23000200007 

CIG fornitura: 98385292F9 

CIG lavori edili: 9838580D0C 

 

 

Al fascicolo informatico, 

Ai membri nominati, 

Agli atti 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 16/04/1994, n. 297, concernente le 

disposizioni legislative vigenti in materia 

d’Istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado; 



Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa  

 

 

 

 

 

 

 pagina 2 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO L’art. 25 del Decreto Legislativo 165/2001; 

VISTO il D. Lgs 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO i documenti strategici di quest’Istituzione 

scolastica: RAV, PDM e PTOF 2022/25; 

VISTO il Piano di adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1- 

del PNRR, finanziato dall’UE- Next 

Generation EU prot.161 del 14/06/2022 e  

L’allegato 2 – Riparto delle risorse per le azioni 

di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, 

finanziato dall’U.E. – Next Generation EU, 

Azione 1 – Next Generation Class; 

 

VISTO il Piano di adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1- 

del PNRR, finanziato dall’UE- Next 

Generation EU prot.161 del 14/06/2022 e 

l’allegato 1 – Riparto delle risorse per le azioni 

di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica in attuazione dell’investimento 1.4, 

finanziato dall’U.E. – Next Generation EU, 

Azione 2 – Next Generation Labs; 

 

VISTO il D.M. 170/2022 e la linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla 



Istituto di Istruzione Superiore “E. Santoni” di Pisa  

 

 

 

 

 

 

 pagina 3 di 3 

 

 

 

 

 

 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTA Che questa istituzione scolastica è stata 

autorizzata ad attuare i seguenti filoni di 

investimento del PNRR: 

A. Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M.170/2022)  

B. Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi. 

C. Piano Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 

generation labs – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro.  

 

VISTO La determina di avvio della procedura di gara 

avente protocollo 6029/2023; 

CONSIDERATO  Che la stessa riportava la data del 10/07/2023 

quale termine ultimo per la presentazione delle 

offerte; 

CONSIDERATA La necessità di procedere alla valutazione delle 

offerte pervenute; 

 

DECRETA  

è costituita la commissione per la valutazione delle candidature pervenute composta come segue: 

- Prof. Maurizio Berni; 

- Prof.ssa Orsetta Innocenti; 

- Prof. Giuseppe Bolettieri; 

La Commissione è convocata Lunedì 04/09/2023 alle ore 13:45 presso gli Uffici di Presidenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Maurizio Berni 


